

	Beskrivelse	Effektivisering	Bemærkninger	Effekt på timeforbruget	Tiltag der skal gennemføres
1	Tydelige krav og forventninger til de konkrete opgaver er ikke kendte eller anvendes ikke aktivt i felten	1-2t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Hænger sammen med nr. 2 og nr. 16	2,70-5,40 % På alle opgaver	Ny procedure for overdragelse Standarder, klare opgavebeskrivelser Uddannelse af medarbejderne "Proceskonfirmering" af koordinatører/formænd
2	Der laves mere end det der er påkrævet	4t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Se nr. 1	10,81 % På alle opgaver	Se nr. 1
16	Korte og mere præcis overdragelse af opg fra bestiller til markpersonale	? Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Se nr. 1	 På alle opgaver	Se nr. 1
3	Udkørsel og hjemkørsel er sammenfalden med myldretiden. Besparelse ved arbejdstid fra 6-14 i græssæsonen	70t/græsklippehold for boldbanerne/uge Gælder alle på græshold i græssæsonen	Tidsforbruget skal afklares! Skal omregnes til tid/mand	 På alle græsopgaver	Ny arbejdstidsaftale skal indgås Hvad er deadline?
18	Strategisk placering af store græsklippere	7t/uge/boldbanehold Gælder: Alle på græshold i "græssæsonen"	Kræver undersøgelse Skal omregnes til tid/mand	 På alle græsopgaver	Analysere problematik => løsningsforslag/pris => gennemføre eller afvise
5	Møde på arbejdssted frem for stilleplads	5t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"		13,51 % På alle opgaver	Aftale – hvad kræves?
4	Have der rette udstyr med, så opgaven laves løses rigtig 1. gang	??	Hænger sammen med nr. 15	 På alle opgaver	5S på materielgården, stillepladser og i bilerne.

		Gælder: Alle i hele "sæsonen"			"Proceskonfirmering" af koordinatører/formænd
15	Leder efter udstyr	1½t/uge/mand Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Se nr. 4	4,05 % På alle opgaver	Se nr. 4
19	Rigtige biler og maskiner til det arbejde man laver. Bl.a. minimering af behov for ompakning.	1t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Se nr. 4	2,70 % På alle opgaver	Se nr. 4
6	Mulighed for flex, så man kan gøre en opgave færdig hvis det giver mening	1t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"		2,70 % På alle opgaver	Ny arbejdstidsaftale skal indgås Hvad er deadline?
8	Værkstedet er en flaskehals	6t/græsklippehold for boldbanerne/uge Gælder: Alle på græshold i "græssæsonen"	Kræver undersøgelse Skal omregnes til tid/mand	På alle græsopgaver	Problemløsning (fiskeben, 5 x hv m.m.)
11	Udnytte at børnehaverne er lukkede ved at kende tidspunkterne	1t/mand/børnehave/år Gælder: Alle på institutionsholdene i hele "sæsonen"	375 børnehaver, 40 uger/år, 50 mand = 0,19 timer/mand/uge	0,50 % På alle institutionsopgaver	Udpege ansvarlig for at løse opgave
12	Lave sider på trailere og lastbiler medfører flere ture til genbrug	12t/mand/bil/år Gælder: Alle på institutionsholdene i hele "sæsonen"	4 biler/8 mand ud af 50 mand = 0,048 timer/mand/uge	0,13 % På alle institutionsopgaver	Undersøge pris => "Just do it"
13	Bedre udnyttelse af flådestyring. Mulighed få hjælp fra en makker som er i nærheden	1t/bil/mdr	25 biler/50 mand = 0,25 timer/mand/uge	0,68 % På alle opgaver	Analysere problematik => løsningsforslag/pris => gennemføre eller afvise

		Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Kræver undersøgelse		
14	Bedre planlægning af ruter i geografien	½t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Kræver undersøgelse	1,35 % På alle opgaver	Analysere problematik => løsningsforslag => gennemføre
20	Mekanikeren komme ud til stillepladserne	25t/mdr samlet set Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Fordelt på 50 mand = 1/8 time pr. uge Kræver undersøgelse	0,34 % På alle opgaver	Analysere problematik => løsningsforslag/pris => gennemføre eller afvise
	Medarbejderne ved børnehaver kan spare tid ifm. transport til frokost m.m. ved at udnytte faciliteter på arbejdsstedet	Gælder: Alle på institutionsholdene i hele "sæsonen"	Kræver undersøgelse	På alle institutionsopgaver	Potentiale skal fastlægges af medarbejder/formand
7	Opdateret telefonlister	0,25t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"	<i>Meget usikker</i> <i>Anbefaler at vi ikke tager besparelse med i tilbud</i>	0,68 % På alle opgaver	"Just do it"
9	Aktivt lærer af fejl	1t/mand/år Gælder: Alle i hele "sæsonen"	<i>Anbefaler at vi ikke tager besparelse med i tilbud</i>	0,68 % På alle opgaver	Tavlemøder Forbedringsproces
10	Fejl på værksted	½t/medarbejder/mdr Gælder: Alle i hele "sæsonen"	Kræver undersøgelse <i>Anbefaler at vi ikke tager besparelse med i tilbud</i>	0,34 % På alle opgaver	Problemløsning

17	Arbejdstidsregler /-kutymer. De sidste 15 min. Bedre at planlægge morgendagens arbejde om eftermiddagen frem for om morgenen.	½t/mand/uge Gælder: Alle i hele "sæsonen"	<i>Anbefaler at vi ikke tager besparelse med i tilbud</i>	1,35 % På alle opgaver	Skal præciseres/udmeldes Opfølgning af koordinatorer/formænd
	Samlet effekt				

Noter:

Et år = 40 uger, en måned = 4 uger, en uge = 37 timer

50 mand, 25 på boldbaner, 25 i børnehaver, 375 børnehaver

2 mand pr. bil, 7 boldbanehold, 4 biler til boldbanerne

Besparelser frigiver tid men gør ikke nødvendigvis den enkelte opgave hurtigere!

Generelt:

Alle potentielle tidsbesparelser skal vurderes og accepteres af en eller flere medarbejdere/koordinatorer/formænd